MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 292, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  considerando  os
Pareceres  de  nº  195,  196,  197,  205,  206  e  207/2018  da  Divisão  de  Admissão,  Registro  e
Controle  Escolar  da  Coordenadoria  de  Assuntos  Acadêmicos  –  DARCE/CAAC/PROGRAD,
RESOLVE:

Aprovar  a  oferta  de  disciplinas  em  período  letivo  especial  de  verão,  conforme
segue:

Disciplinas Curso U. A.

Prática de Ensino em Ciências/Biologia I:
Epistemologia e Ensino de Ciências

Biotecnologia - Bacharelado FCBA

Engenharia Genética I Biotecnologia - Bacharelado FCBA

Estradas II Engenharia Civil - Bacharelado FAEN

Gerenciamento de Conflitos Ambientais Gestão Ambiental - Bacharelado FCBA

Física II Física - Licenciatura FACET

Política Externa Brasileira II Relações Internacionais -
Bacharelado

FADIR

Direito Ambiental Direito - Bacharelado FADIR

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 292, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018.